UPRAVA JAVN U—L

Broj 0",1'2«
Podgorica, M

Uprava javnih radova
Bulevar Arsenija Boljevica 2a
81000 Podgorica

Crna Gora
POJASNJENJE 1
Broj publikacije: MNE 8 I faza- usluge

Na zahtjev zainteresovanog/ih lica, na postavljena pitanja dajemo sljede¢a pojaSnjenja:

Pitanje br.1:Molimo Vas da nam potvrdite da je broj predmetne nabavke : MNES8 I faza- usluge od
05.02.2021.godine

Odgovor: Potvrdujemo.

Pitanje br.2:

Radi pripreme ponude i popunjavanja obrazca, da li nam mozete dostaviti tenderski dosije u formi
WORD dokumenta, imajuéi u vidu da smo prilikom otkupa preuzeli dosije u pdf formatu?

Odgovor: U prilogu akta dostavlja se Tenderski dosije u Word-u.

Pitanje br.3:

Da li je ponudac u obavezi da numeriSse ponudu?

Odgovor: Natin na koji ponuda mora da bude sadinjena definisan je tatkama 4.2 i 4.3. Tenderskog
dosijea.

Pitanje br.4:

Da li je ponuda¢ u obavezi da svaki list ponude pecatira, ili samo obrasce i dokument kod kojih je isto
zahtijevano?

Odgovor: Natin na koji ponuda mora da bude sacinjena definisan je tatkama 4.2 i 4.3. Tenderskog
dosijea.

Pitanje br.5:

Da li je ponuda¢ u obavezi da svaki list ponude parafira ovlaS¢eno lice?

Odgovor: Natin na koji ponuda mora da bude sa¢injena definisan je tatkama 4.2 i 4.3. Tenderskog
dosijea.
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Pitanje br.6:

Da li je ponuda¢ u obavezi da pored originala ponude dostavi i kopiju, i ukoliko jeste koliko kopija?
Odgovor: Ne, ponuda¢ nije u obavezi da pored originala ponude dostavi i kopiju

Pitanje br.7:

Imajuéi u vidu Zakon o zastiti i zdravlja na radu (SI. list Crne Gore, br. 34/14 od 08.08.2014), kao i
uvjerenje zahtijevano predmetnim tenderskim dosijeom, u dijelu zastite na radu, molimo Vas da nam
potvrdite da je ponuda¢ u obavezi da pored navedenog uvjerenja o poloZenom stru¢nom ispitu za
poslove zastite na radu za lice, u ponudi dostavi i RjeSenje na ime pravnog lica za obavljanje
djelatnosti zastite na radu, koje izdaje Ministarstvo radai socijalnog staranja?

0dgovor: Ponudaé satinjava i podnosi ponudu u skladu sa Tenderskim dosijeom.
Pitanje br.8:

U tenderskom dosijeu navodite:

"Ispunjenost posebnih uslova ponuda¢ dokazuje dostavljanjem”:

1.Finansijski kapacitet

a) u prethodne 3 (tri) obracunske godine (2018,2019 i 2020) ostvario ukupan poslovni prihod u
minimalnom iznosu od ukupno 27.300,00 eura bez PDV-a. Dokaza za privredno drustvo: Izvjestaj o
raéunovodstvenom i finansijskom stanju - bilans uspjeha i bilans stanja sa izvjeStajem ovlaséenog
revizora u skladu sa zakonom kojim se ureduje ra¢unovodstvo i revizija, najvise za poslednje tri godine,
odnosno za period od registaracije.

"Vodeéi partner Zajednicke ponude mora da zadovolji minimum 50% ovog uslova.”

1.Pitanje: Imaju¢i u vidu zakonsku regulativu koja reguliSe ovu oblast, odnosno da je Pravno lice
duzno da dostavlja finansijske izvjestaje organu uprave nadleznom za poslove utvrdivanja i naplate
poreza (u daljem tekstu: Poreska uprava) najkasnije do 31 marta tekuce, za prethodnu godinu, te
¢injenicu da je dostavljanje ponuda do 19.03.2021 godine do 12:00 Casova, molimo Vas da izvrsite
izmjenu tenderskog dosijea na na¢in da se finansijski kapacitet odnosi na prethodne 3 obracunske
godine(2017,2018 i 2019), odnosno da se dostavljaju Izvjestaji o ratunovodstvenom i finansijskom
stanju - bilansi uspjeha i bilansi stanja sa izvjeStajem ovla$¢enog revizora u skaldu sa zakonom kojim
se ureduje raunovodstvo i revizija za poslednje tri godine (2017,2018 i 2019).

2.Pitanje: Ukoliko Vode¢i partner Zajednitke ponude zadovolji 100% ovog uslova, da li je za ostale
¢lanove neophodno dostavljati bilanse stanja i uspjeha, odnosno dokazivati finansijski kapacitet?

Odgovor: Odgovor na pitanje 8.1 bi¢e predmet izmjene Tenderskog dosijea.



8.2. Ukoliko Vodeéi partner Zajednicke ponude zadovolji 100% ovog uslova, za ostale clanove nije
neophodno dostavljati bilanse stanja i uspjeha, odnosno dokazivati finansijski kapacitet.

Pitanje br.9:

U tenderskom dosijeu, izmedu ostalog navodite:

3) Da Ponuda¢ raspolaze neophodnim kadrovskim kapacitetetom za ucesce u postupku predmetne
nabavke, §to podrazumijeva da Podnosilac ponude treba da angaZuje slijed¢a lica o ¢emu prilaZe
odgovarajuce dokaze kako je to predvideno tenderskim dosijeom i izjavom da lica za vrijeme trajanja
radova neée biti angaZovana na drugim poslovima (u slobodnoj formi podnosioca ponude)

Tabela 1 : Projektni tim

Pozicija

Diplomirani gradevinski inZenjer ( Licenca revizora za obavljanje djeltnosti revizije tehnicke
dokumentacije i stru¢nog nadzora nad gradenjem objekata)

Pitanje: Imajuéi u vidu da je izostavljen smjer, molimo Vas da izvrSite izmjenu i isto precizirate.

0dgovor: Ukoliko kadrovskim kapacitetom u okviru posebnih uslova Tenderskog dosijea nije jasno
definisan smjer-odsjek kao uZa stru¢nost koji bi predloZeno lice trebalo da ispuni, smjer-odsjek se
neée uzimati u obzir prilikom stru¢ne ocene/evaluacije ponuda.

Pitanje br.10:

U tenderskom dosijeu zahtijevate da ponudat dokaZe da nije u poslednjih 12 mjeseci bio u blokadi
(od 19.03.2020. godine do 19.03.2021 godine). Imajuci u vidu da je poslednji dan za predaju ponuda
19.03.2021 godine, te da nadleZni organ ne moZe izdati potvrdu za dane koji nisu protekli, molimo
vas da izvrsite izmjenu tenderskog dosijea. Po dosadasnjoj praksi ovaj dokaz se odnosio na poslednjih
dvanaest mjeseci od dana objave javnog poziva, $to bi u konkretnom bio period ( od 05.02.2020.
godine do 05.02.2021. godine)

0dgovor: Odgovor na pitanje bice predmet izmjene Tenderskog dosijea.

Pitanje br.11:

U tenderskom dosijeu navodite: "Ako garancija ponude sadrZi klauzulu da je validna ukoliko je
perforiana, oznacena rednim brojem i pecatom, Zigom ili slicnim znakom ponudaca, oznacava se,
dostavlja i povezuje u ponudi jemstvenikom kao i ostali dokumenti ponude.”

Imajuéi u vidu zakonske odredbe, molimo Vas da izvrSite izmjenu tenderskog dosijea na nacin da
navedete sledece:

“Grancija ponude se dostavlja u origanlu, uz ponudu, u posebnoj koverti i u okviru omota u
kojem je dostavljena ponuda. “

ili

“AKo garancija ponude sadrZi klauzulu da je validna uKoliko je perforirana, oznacava se,
dostavlja i povezuje u ponudi jemstvenikom kao i ostali dokumenti ponude.”
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Odgovor: Garancija se dostavlja na na¢in propisan Tenderskim dosijeom.

Pitanje br.12:

Ukoliko izvrsite izmjenu/dopunu tenderskog dosijea, na nacin da dio teksta briSete i mijenjate, a
imajuéi u vidu da je ponuda¢ otkupio tenderski dosije, ovjeren od strane Narucioca, molimo Vas za
pojasnjenje da li ¢ete izmjenjene/dopunjene djelove tenderskog dosijea dostaviti svim ponudacima,
pelatirane od strane Naruéioca, ili je Ponudac u obaveui da u elektronskoj formi izvrsi te izmjene i
od$tampa strane dosijea koje se mijenjaju (iste nece biti ovjerene od strane Narucioca), ili je ipak
samo dovoljno da ponuda¢ uz otkupljenu $tampanu verziju tenderskog dosijea samo odsStampa
predmetnu izmjenu i istu priloZi, kao sastavni dio ponude?

0Odgovor: Dovoljno je da ponudac uz otkupljenu Stampanu verziju tenderskog dosijea samo odStampa
predmetnu izmjenu i istu priloZi, kao sastavni dio ponude.




